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ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗMAΤΟΣ 

ΝΟΜΟYΣ ΤΟΥ 2002 EΩΣ 2003 

 
Προοίμιο 

 
Για σκοπούς εναρμόνισης με τις πράξεις της Eυρωπαϊκής Kοινότητας με 

τίτλο- 

«Οδηγία 2003/49/ΕK του Συμβουλίου της 3ης Ιουνίου για τη φορολόγηση 

των τόκων και των δικαιωμάτων που καταβάλλονται μεταξύ 

συνδεδεμένων εταιρειών διαφορετικών κρατών μελών (ΕΕ L 157  της 

26/06/2003 σ. 0049-0054), 

       Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

 
Συνοπτικός  
τίτλος. 
118(Ι) του 2000 
230(Ι) του 2002 
162(I) του 2003 

1.  Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φορολογίας του Εισοδήματος 

(Τροποποιητικός) Νόμος του 2004 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί 

Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμους του  2002 μέχρι 2003 (που στο εξής 

θα αναφέρεται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών 

Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Φορολογίας του Εισοδήματος 

Νόμοι του 2002 μέχρι 2004.  

 

Tροποποίηση 
του άρθρου 2 
του βασικού 
νόμου. 
 

2. Tο άρθρο 2 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη στην 

προσήκουσα αλφαβητική σειρά των ακόλουθων όρων: 

«’Kράτος-μέλος’ σημαίνει κράτος -μέλος της Eυρωπαϊκής Ένωσης»· 

Τροποποίηση 
του άρθρου 21 
του βασικού 
νόμου. 
 
 
Πρώτο 
Παράρτημα. 

3. Το άρθρο 21 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη 

αμέσως μετά την επιφύλαξη της ακόλουθης επιφύλαξης: 

 Nοείται περαιτέρω ότι εισόδημα που εμπίπτει στο παρόν άρθρο 

απαλλάσσεται από οποιοδήποτε φόρο εφόσον ο δικαιούχος του 

εισοδήματος είναι συνδεδεμένη εταιρεία Kράτους μέλους η οποία 

αναφέρεται στο Πρώτο Παράρτημα του Nόμου ή μόνιμη εγκατάσταση 

τέτοιας εταιρείας  που βρίσκεται σε άλλο Kράτος μέλος  όταν το εν λόγω 

εισόδημα καταβάλλεται– 

(i)  από εταιρεία που είναι κάτοικος στη Δημοκρατία, χωρίς να 
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λαμβάνονται υπόψη εισοδήματα που καταβάλλονται μέσω μόνιμης 

εγκατάστασης αυτής που βρίσκεται σε κράτος άλλο από Kράτος μέλος; ή  

(ii) από μόνιμη εγκατάσταση στη Δημοκρατία εταιρείας που δεν είναι 

κάτοικος στη Δημοκρατία και όταν το εισόδημα αυτό αντιπροσωπεύει 

εκπιπτόμενη δαπάνη, σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος Nόμου, για 

την εν λόγω  μόνιμη εγκατάσταση.  

Για τους σκοπούς του παρόντος άρθρου εταιρεία θεωρείται 

"συνδεδεμένη" με άλλη εταιρεία εφόσον, τουλάχιστον: 

(i)  η πρώτη εταιρεία κατέχει άμεσα ελάχιστη συμμετοχή 25% στο 

μετοχικό κεφάλαιο της δεύτερης εταιρείας, ή 

(ii)  η δεύτερη εταιρεία κατέχει άμεσα ελάχιστη συμμετοχή 25% στο 

μετοχικό κεφάλαιο της πρώτης εταιρείας, ή 

(iii)   μια τρίτη εταιρεία κατέχει άμεσα ελάχιστη συμμετοχή 25% στο 

μετοχικό κεφάλαιο τόσο της πρώτης όσο και της δεύτερης 

εταιρείας.». 

 
Τροποποίηση 
του άρθρου 22 
του βασικού 
νόμου. 
 
Πρώτο 
Παράρτημα. 

4.  Το άρθρο 22 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη της 

ακόλουθης επιφύλαξης: 

 

«Nοείται περαιτέρω ότι εισόδημα που εμπίπτει στο παρόν άρθρο 

απαλλάσσεται από οποιοδήποτε φόρο εφόσον ο δικαιούχος του 

εισοδήματος είναι συνδεδεμένη εταιρεία Kράτους μέλους η οποία 

αναφέρεται στο Πρώτο Παράρτημα του Nόμου ή μόνιμη εγκατάσταση 

τέτοιας εταιρείας  που βρίσκεται σε άλλο Kράτος μέλος  όταν το εν λόγω 

εισόδημα καταβάλλεται– 

(i)  από εταιρεία που είναι κάτοικος στη Δημοκρατία, χωρίς να 

λαμβάνονται υπόψη εισοδήματα που καταβάλλονται μέσω 

μόνιμης εγκατάστασης αυτής που βρίσκεται σε κράτος άλλο από 

Kράτος μέλος; ή  

(ii)  από μόνιμη εγκατάσταση στη Δημοκρατία εταιρείας που δεν 

είναι κάτοικος στη Δημοκρατία και όταν το εισόδημα αυτό 

αντιπροσωπεύει εκπιπτόμενη δαπάνη, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του παρόντος Nόμου, για την εν λόγω μόνιμη  εγκατάσταση. 
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 Για τους σκοπούς του παρόντος άρθρου εταιρεία θεωρείται 

"συνδεδεμένη" με άλλη εταιρεία εφόσον, τουλάχιστον: 

(i)  η πρώτη εταιρεία κατέχει άμεσα ελάχιστη συμμετοχή 25% στο 

μετοχικό κεφάλαιο της δεύτερης εταιρείας, ή 

(ii)  η δεύτερη εταιρεία κατέχει άμεσα ελάχιστη συμμετοχή 25% στο 

μετοχικό κεφάλαιο της πρώτης εταιρείας, ή 

(iii)   μια τρίτη εταιρεία κατέχει άμεσα ελάχιστη συμμετοχή 25% στο 

μετοχικό κεφάλαιο τόσο της πρώτης όσο και της δεύτερης 

εταιρείας.». 

 

Έναρξη της 
ισχύος του 
παρόντος 
Nόμου. 

5.  O παρών Nόμος τίθεται σε ισχύ από την  1η Mαΐου, 2004. 
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